

**Referat af odder Antenneforenings ordinære  
generalforsamling  
onsdag d. 21. marts 2018  
Montra Odder Parkhotel - Odder.**

<p><b>1. Valg af dirigent.</b></p>	<p>Formand Jørn Bollinger bød velkommen til deltagerne ved dette års generalforsamlingen og bad efterfølgende om forslag til dirigent. Bestyrelsen foreslog advokat N C Strauss, der blev valgt uden modkandidatur.</p> <p>Dirigenten takkede for valget og konstaterede efterfølgende, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Generalforsamlingen har været annonceret den 17. januar, 24. januar, 28. februar og 14. marts 2018 i Odder Avis, samt på Odder Antenneforenings hjemmeside.</p> <p>Dirigenten orienterede om reglerne omkring beslutsomheden for denne generalforsamling jf. foreningens vedtægterne §8.</p> <p>Der er til dette års generalforsamling udleveret 20 stk. stemmesedler.</p> <p>Dirigenten overdrog herefter ordet til foreningens formand Jørn Bollinger</p>
<p><b>2. Bestyrelsens beretning.</b></p>	<p>Jørn Bollinger aflagde Odder Antenneforenings bestyrelsens beretning for året 2017.</p> <p>Året 2017 har været et arbejdsår for vores forening. Det er det selvfølgelig hvert år, men særligt i 2017 har vi været optaget af at finde os til rette i rollen som internetudbyder.</p> <p>At vi har den størrelse og den tætte udbredelse i Odder, Boulstrup og Hou betyder også, at vi er lidt – eller meget – i vejen for, at andre udbydere af tv og internet, hvis priser er synligt højere end vores, kan komme til. Altså - er man en udbyder, der har gravet rigtig mange penge ned i veje og fortove de seneste år – så er man sulten efter markedsandele, og så er man nødt til at tilbyde tv og internet til Odder Antenne-priser, i hvert fald i en periode, ellers får man ikke nye kunder – og så er det alligevel ikke alle, der får de gode tilbud – her går man efter de lavthængende frugter.</p> <p>Der er en mindre, forudsigelig, tilbagegang i mængden af tv-pakker, en tendens vi har set i de seneste år. Derimod går det fremad med antallet af medlemmer på vores eget internet, og en stor del af de, der vælger helt at opsige tv-pakken, vælger i stedet at have en internetforbindelse.</p> <p>I 2017 begyndte Antenneforeningen opgraderingen af anlægget til DOCSIS 3.1. Det sker i to step, og det første step handler om det såkaldte "passive net", hvor samlinger, connectorer og fordelerstik udskiftes til teknik med de nyeste specifikationer, beregnet til de øgede krav til højere opløsning og hastighed.</p>

Vi regner med at afslutte step 1 af denne opgradering inden sommerferien i år. Step 2, med udskiftning af forstærkere og andet isenkram, venter vi lidt med.

Vi får jævnligt spørgsmålet om vores FM-kanaler og hvor længe de kan holde. Det afhænger af flere ting: hvor langt kommer vi med vores opgradering step 2, hvad står der i det kommende medieforlig – vi lukker senest for FM-kanalerne, når forligspartierne gør. Og så lukker kanalerne lukker heller ikke, de sendes allerede nu på DAB-radioer og forresten også på Yousees boks. Bestyrelsen kan, hvad FM på vores anlæg angår, ikke se mere end et år frem, måske mindre.

Da vi i 2007 afholdt den første brugerafstemning i Odder var stemmeprocenten over 20% Til brugerafstemningen sidste efterår var stemmeprocenten 5%

Vores pakker har nu en størrelse og et indhold, der tiltaler langt de fleste af vores medlemmer og er man ikke tilfreds med sammensætningen af kanaler og den tilhørende pris, er det - med grundpakken som basis - i dag muligt at tilkøbe og blande sig frem til lige de tv-kanaler man vil se og betale for, samtidig med, at man kan tilkøbe diverse streamingtjenester – lige hvad man har brug for.

Hvad angår brugerafstemningen og program mødet, så er der jo naturligvis omkostninger forbundet med det. Afstemningssedlen skal produceres og sendes ud. Brugerafstemningen skal gennemføres og selve program mødet skal afholdes med de omkostninger, der nu er forbundet med det. De samlede omkostninger ligger i omegnen af små 20.000 kr. for hele forløbet – sammen med de mandetimer, der uundgåeligt løber på.

Fakta er, at vi køber en grundpakke og en fuldpakke, hvis indhold fra YouSees side er fastlagt – de kalder det deres regionsudbudspakker, og disse pakkers sammensætning er nøje forhandlet på plads med leverandørerne.

Vores kanal-afstemninger viser, at det rammer de egentlig ganske godt hvad ønskerne er i Odder.

Så er der mellempakken, som er sammensat i en blanding af ønsker fra vores afstemning og to kanaler, der i kraft af deres pris SKAL ligge i mellempakken FORDI det er et krav fra kanalleverandørerne, for at det overhovedet kan lade sig gøre at lave bland-selv ud fra denne mellempakke. ALTSÅ er der reelt **fire** kanaler, vi selv kan bestemme i mellempakken.

Som det er i dag og som fremtiden tegner sig med bland-selv og frit valg, og mulighederne for streaming af det hele - helt uden om kanalpakker – så det giver ingen mening med en brugerafstemning og program møde længere.

Der var ingen spørgsmål til bestyrelsens beretning. Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt.

<p><b>3. Aflæggelse af regnskab.</b></p>	<p>Foreningens trykte regnskab for 2017, blev gennemgået meget grundigt af Laurids B. Nielsen.</p> <p>Der var ikke spørgsmål fra salen, og regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.</p>
<p><b>4. Indkomne forslag.</b></p>	<p>Der var fra Odder Antennes bestyrelse indkommet forslag om vedtægtsændringer.</p> <p>CBM orienterede om, at det på Odder Antennes hjemmeside, har været muligt at hente bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer. CBM kom ind på årsagen til bestyrelsens forslag om vedtægtsændringer. Det går rigtig stærkt i vores branche og hvis vi vil følge med udviklingen og udvide vores markedsandel, er vi nødsaget til at tilpasse os den virkelighed der er i dag.</p> <p>Der er tale om forholdsvis små justeringer og alligevel en stor tilpasning af vores vedtægter. Forretningsudvalget har arbejdet intenst med disse ændringer det sidste halve år.</p> <p>CBM gennemgik grundigt og systematisk forslaget til ændring af vedtægter. CBM lagde stor vægt på oplysning om ændringerne og specielt til de vedtægtsændringer under §7 der omhandler programmødet og i den forbindelse fjernes hele afsnittet omhandlende kravet om afholdelse af programmøde.</p> <p>Vi udvider perioden hvor medlemmer, som ønsker forslag behandlet på den ordinære generalforsamling. Ønsker du at afgive skriftligt forslag til bestyrelsen kan dette ske senest 15. februar. Selskabet varsler inden udgangen af januar den forventede dato for den forestående generalforsamling ved bekendtgørelse i et lokalt uge- eller dagblad.</p> <p>Der var ikke spørgsmål fra salen. Bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer blev enstemmigt godkendt og skal nu endeligt godkendes på en efterfølgende ekstraordinær generalforsamling, som indkaldes via annonce i Odder Avis og på foreningens hjemmeside.</p>
<p><b>5. Godkendelse af budget.</b></p>	<p>Budgettet for 2018 blev grundigt gennemgået af Laurids B. Nielsen.</p> <p>Der var ikke spørgsmål fra salen. Budgettet for 2018 blev enstemmigt godkendt.</p>
<p><b>6. Valg til bestyrelsen samt 1 suppleant.</b></p>	<p>På valg til bestyrelsen var:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Jørn Bollinger</li> <li>- Henning Brønnum</li> <li>- Børge Kristensen</li> <li>- Klaus Skov Hansen</li> </ul> <p>Valg af 2. Suppleant.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Lotte Kornum.</li> </ul> <p>Lotte Kornum var valgt for en periode på et år, da hun sidste år afløste Klaus Ejdesgaard Pedersen midt i en valgperiode.</p>

	Der var ikke andre forslag. Bestyrelsens forslag blev enstemmigt vedtaget.
<b>7. Valg af revisor.</b>	Der var enstemmigt genvalg til Revisionsfirmaet Christensen & Kjær A/S.
<b>8. Eventuelt.</b>	Der var ingen spørgsmål under eventuelt.  Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen, takkede for god ro og orden og gav ordet til Jørn Bollinger.  Jørn Bollinger takkede for fremmødet til dette års generalforsamling.  Slut kl. 20.20



**Niels Christian Strauss.**  
**Dirigent.**



**Hans Nielsen**  
**Referent.**